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Movilizador Rizosférico 
Enriquecido

FORMULADO QUE APORTA MICRONUTRIENTES COMPLEJADOS
IMPORTANTES PARA EL DESARROLLO, TRATAMIENTO Y
PREVENCIÓN DE LA PLANTA.
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MEJORA LA ESTRUCTURA DEL SUELO Y LA RIZOSFERA
APORTA MACRO Y MICRONUTRIENTES
PERMITE UN USO RACIONAL DE LA FERTILIZACIÓN NITROGENADA
OPTIMIZA EL APROVECHAMIENTO HÍDRICO
APORTA METABOLITOS SECUNDARIOS QUE POTENCIAN EL DESARROLLO
VEGETAL
MEJORA LA RESPUESTA DEFENSIVA DE LA PLANTA FRENTE AL ESTRÉS
BIÓTICO Y ABIÓTICO

COMPOSICIÓN

FORMATOS DISPONIBLES
1L
5L
20L
1000L

RIZON ES UN FORMULADO QUE ESTIMULA Y REVITALIZA EL SISTEMA RADICULAR DE LAS PLANTAS. CONTIENE 
BIOESTIMULANTES Y HORMONAS NATURALES, ASÍ COMO AMINOÁCIDOS DE RÁPIDA ASIMILACIÓN Y MATERIA ORGÁNICA. 
ESTO PROMUEVE UN RÁPIDO CRECIMIENTO Y DESARROLLO DE LAS RAÍCES Y DE LA PLANTA EN GENERAL.

Movilizador rizosférico
RESUMEN CARACTERISTICAS Y FORMATO

DESCRIPCIÓN

DOSIS Y MODO DE EMPLEO

FYNECO.ES
@FYNECO_

POL. IND. CEUTÍ, C/ RÍO TAIBILLA S/N, 
30562, CEUTÍ, MURCIA, ESPAÑA

(+34) 968 676 324
INFO@FYNECO.ES
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REGISTRADO SEGÚN REAL DECRETO 506/2013 Y MODIFICACIONES 
POSTERIORES

APTO PARA EL USO EN AGRICULTURA ECOLÓGICA

AMINOÁCIDOS LIBRES
BIOESTIMULANTES NATURALES

n
n

o o

4.0
11.0
0.6
1.4

0.08

% P/P
% P/P
% P/P
% P/P
% P/P

GENERAL

HORTÍCOLAS

LEÑOSAS Y ARBÓREAS

SEMILLEROS

5 L/HA

HIDROPONÍA LÍQUIDO RADICULAR MICROORG.


